
 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 3. října 2011 

 

Přítomni: Bednařík, Kasl Kollmannová, Kryšpínová, Láb, Osvaldová, Trampota 

Omluveni: Končelík, Novotný 

1. Úvod – studijní záležitosti 

1.1 Dr. Trampota oznámil členům vedení IKSŽ, že Petr Bednařík bude zastávat funkci 

tajemníka pro studijní záležitosti. Vedoucí kateder by měli na začátku zimního semestru 

zkontrolovat sylaby všech pedagogů, především aktuálnost doporučené literatury.  

1.2 Dr. Bednařík seznámil ostatní členy vedení s problémy, které doprovázely začátek 

nového semestru:  

V zimním semestru připadají na pátky dva sváteční dny, a proto výuka kombinovaného 

studia musela začít již v pátek 30. 9., což způsobilo problémy při sestavování rozvrhu,  

které se ale podařilo vyřešit.  Studenti kombinovaného studia mají tendenci řešit své 

záležitosti (především počet kreditů a nesplněné zkoušky) až v době zápisu do dalšího 

ročníku, což zatěžuje pedagogy, především pak docentku Köpplovou jako garantku oborů 

kombinovaného studia a pana proděkana Soukupa, který musel vyřizovat v zápisovém 

období velké množství žádostí studentů kombinovaného studia IKSŽ.      

Komplikace vznikly se zápisem studentů do SISu. Studenti se nemohli do určitých 

předmětů v SISu zapsat kvůli naplněné kapacitě. V SISu přestala fungovat varianta 

zvyšování kapacity, kdy sám pedagog jednoduše změnou číslice kapacitu u svého 

předmětu mohl navýšit. Nyní je nutné měnit kapacitu přes Tajemníka a  úpravou 

rozvrhového lístku. Druhou možností je, že pedagog doplní u svého předmětu jmenovitě 

jednotlivé studenty, kteří o to požádají.  

Doc. Osvaldová uvedla, že se bohužel opět mohou studenti bakalářského studia zapisovat 

do magisterských předmětů a naopak a že v SISu nefungují prerekvizity. Je třeba se obrátit 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

na proděkana Soukupa s žádostí o vysvětlení, jak bude v SISu nastavena vazba mezi 

prerekvizitami a možnostmi zápisu do předmětů.  

1.3 V druhém říjnovém týdnu poskytne studijní oddělení přesné počty zapsaných studentů 

do 1. i vyšších ročníků.  

2. Imatrikulace a promoce 

Ve čtvrtek 13. října se ve Velké aule Karolina uskuteční imatrikulace a v úterý 25. 10. 

v Profesním sále na Malostranském náměstí bakalářské promoce. Tajemnice institutu 

zajistí účast pedagogů.   

3. Na IKSŽ proběhlo výběrové řízení na studijní pobyt na HongKong Baptist 

University. Byly vybrány dvě studentky – jedna z magisterského studia oboru Žurnalistika 

a druhá z bakalářského studia oboru MKPR. 

4.  Blíží se volby do Akademického senátu FSV UK, vhodnou osvětou (návrh připraví 

dr. Láb a dr. Kasl Kollmannová) je třeba zajistit co nejvyšší volební účast pedagogů a 

studentů z IKSŽ, včetně studentů z kombinovaného studia. Ředitel IKSŽ se obrátí na 

Akademický senát FSV UK s žádostí, aby byly při vybírání termínů voleb zohledněny 

termíny výuky kombinovaného studia.   

5. Specifický vědecký výzkum:  

Je třeba řešit, kdo bude řešitelem Specifického vědeckého výzkumu na IKSŽ v roce 2012, 

protože  prof. Jirák je na IKSŽ zaměstnán jen na poloviční úvazek. Dr. Trampota navrhl, 

aby SVV dostala na starosti dr. Carpentier Reifová jako tajemnice pro vědu. Podle doc. 

Osvaldové by  s dr. Carpentier Reifovou mohl v oblasti odborných kontaktů se zahraničím 

spolupracovat dr. Šmíd z KŽ.  

6. Různé 

6.1 Koordinační schůzka k letním školám se uskuteční 17. října v 11 hodin.  

6.2 Studentka PGS Lucie Macků začne připravovat Mediální večery a osloví vedoucí 

kateder, aby navrhli témata Mediálních večerů.   

6.3 V kuchyňce je zaměstnancům nově k dispozici mikrovlnná trouba a filtrační konvice. 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

6.4  Institut vyplatí proporčně mezi autory odměny za monografie z roku 2010 (celkem 84 

tis. Kč).  

6.5 Dva pedagogové z IKSŽ získali za letní semestr 2010/2011 ocenění Zlatý kurz: Dr. 

Dolanský z katedry MKPR za předmět Dějiny a teorie marketingové komunikace, dr. 

Loktík za kurz Tvůrčí dílny II- Televize.    

 

Příští vedení IKSŽ se uskuteční: 7. 11. 2011 ve 14 hodin  

 

Dne:  3. 10. 2011 

Zapsal/a: Jitka Kryšpínová 

Za správnost: T. Trampota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

:  

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


